

Warszawa, dnia 11.10.2013 r.

## Wykonawcy

ZTM-NPZ1-2210- 557 -1-13/ADA

### **Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 59/2013 na kompleksowe utrzymanie czystości na obiektach zarządzanych przez ZTM w Warszawie.**

W związku z zapytaniem Wykonawcy w trybie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29.01.2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r. poz. 907 - tekst jednolity) w sprawie wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie - działając zgodnie z art. 38 ust. 2 cyt. ustawy - uprzejmie wyjaśnia:

#### **Pytanie 1:**

Wykonawca prosi o wyjaśnienie warunku udziału w postępowaniu w zakresie doświadczenia tj. czy sformułowanie (...) przynajmniej 3 usługi, odpowiadające swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia tj. sprzątanie powierzchni (łącznie): biurowych (minimum 1.200 m<sup>2</sup>); przemysłowych lub parkingowych (minimum 40.000 m<sup>2</sup>); terenów zewnętrznych (minimum 70.000 m<sup>2</sup>) (...) oznacza, że:

- każda z 3 usług powinna obejmować wszystkie trzy rodzaje powierzchni sprzątaných, tj. biurowe, przemysłowe lub parkingowe i tereny zewnętrzne?

Czy też:

- istotne jest łączne spełnienie minimalnych warunków (tj. min. powierzchnia) dla każdego rodzaju powierzchni sprzątaných, ale nie każda usługa musi zawierać wszystkie trzy rodzaje powierzchni sprzątaných?

#### **Odpowiedź:**

Tir. 1 - nie;

Tir. 2 – tak - do spełnienia minimalnych wymagań sumowane będą poszczególne i odpowiednie dla swojego rodzaju powierzchnie.

#### **Pytanie 2:**

W części II A. Ogólne warunki realizacji przedmiotu zamówienia, pkt. 2. SIWZ Zamawiający wymaga „Wykonawca musi posiadać zezwolenie / koncesje na odbiór odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości lub umowę z przedsiębiorcą mającym takie zezwolenie (koncesję) oraz przedstawić właściwy dokument przed podpisaniem umowy”. Przepis artykułu 5 ustęp 1 ustawy z dnia 13 września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r. poz 391 z późn.zm.) stanowi:

„Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez:

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym (...)

3) zbieranie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z wymaganiami określonymi w regulaminie (...)

3b) pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi (...)"

Zgodnie z przywołanym przepisem pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów oznacza przekazanie ich przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne, który posiada wpis do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9c przywołanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

W związku z powyższym wnioskujemy, aby Wykonawcy składający ofertę w ww. postępowaniu posiadali na dzień składania ofert wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz by posiadanie wpisu stanowiło warunek udziału w postępowaniu, a na potwierdzenie spełniania tego warunku Wykonawca załączał do oferty odpowiedni dokument.

Ponadto w przypadku, gdy Wykonawca nie posiada wpisu do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, Zamawiający dopuszcza posiadanie umowy z przedsiębiorcą mającym takie zezwolenie (koncesję). Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiającemu chodzi o umowę podwykonawstwa i co powinno być przedmiotem takiej umowy (czy chodzi o umowę na zbieranie odpadów z koszy oraz pojemników na odpady i zagospodarowanie ich a może sam odbiór odpadów z pojemników znajdujących się na terenach objętych zamówieniem?).

**Odpowiedź:**

Zamawiający uznaje, że na chwilę obecną zezwolenie w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości stanowi wpis do rejestru działalności regulowanej.

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia przez Wykonawcę umowy na wykonywanie czynności odbioru odpadów i nieczystości ciekłych z innym podmiotem (podwykonawcą), którą Wykonawca przedstawi przed podpisaniem umowy z Zamawiającym (SIWZ lit. A pkt.2.), natomiast na etapie składania ofert, Wykonawca wskaże prace, które zamierza powierzyć podwykonawcom (SIWZ lit. D pkt 13 zdanie drugie). Zamawiający w SIWZ lit. D pkt. 13 zdanie pierwsze, wskazał prace, które Wykonawca może zlecić podwykonawcom.

**Termin składania ofert nie ulega zmianie.**

DYREKTOR  
Pionu Przewozów  
Zarządu Transportu Miejskiego

Andrzej Franków